

## Communication | 10 juillet 2023

## Tentative de fraude et usurpation de l'identité de SCOR Investment Partners

SCOR Investment Partners SE, société de gestion du Groupe SCOR, a été informée de l'existence de pratiques frauduleuses de personnes usurpant l'identité de collaborateurs du Groupe SCOR et le nom SCOR dans le cadre d'offre de produits financiers frauduleux (livrets, démembrement de propriété,...).

Ces pratiques incitent les potentiels clients à réaliser des investissements à risque nul et à rendements garantis. SCOR Investment Partners SE, ni aucune filiale du Groupe SCOR, ne proposent ce type d'investissement. Aucune société du Groupe SCOR ne s'appelle « SCOR Gestion » ou encore « SCOR Gestion Privée ».

SCOR Investment Partners SE vous appelle à la plus grande vigilance et à ne pas répondre sans vérification préalable à des sollicitations de placement ou investissement qui seraient réalisées par le biais d'un démarchage par courriel, par téléphone ou via les réseaux sociaux.

L'objectif des fraudeurs est de récupérer de manière indue des données personnelles ou de solliciter la réalisation d'une transaction par virement bancaire ou paiement dématérialisé.

Si vous avez des doutes sur votre interlocuteur, nous vous invitons à consulter les listes noires et alertes des autorités mises à jour par l'ACPR et l'AMF sur la page dédiée : <u>Listes noires et alertes des autorités</u>.

Dans le cas où vous seriez victime d'une démarche malveillante, n'hésitez pas à la signaler en déposant une pré-plainte sur le service dédié : https://www.pre-plainte-en-ligne.gouv.fr/. Vous devrez ensuite valider votre dépôt de plainte en signant votre déclaration dans l'unité de gendarmerie ou le service de police que vous aurez choisi.

Vous pouvez également déposer un signalement sur le site de l'Autorité des Marchés Financiers sur la page dédié : <u>Signaler une arnaque ou une anomalie | AMF (amf-france.org)</u> ou contacter l'AMF Epargne Info Service par téléphone au 01 53 45 62 00.

Ci-dessous les noms de domaine et adresses emails frauduleux étrangers à SCOR Investment Partners SE.

La liste suivante n'est pas exhaustive :

Noms de domaine	Adresses email
Scor-gestion.com	Firstname.lastname@scor-gestion.com
Scor-gestionprivee.com	Firstname.lastname@scor-gestionprivee.com
	Scor-cgp@my.mail.fr

## Numéros de téléphone frauduleux utilisés :

La liste suivante n'est pas exhaustive :

- 01 88 84 15 15
- 01 79 75 04 56
- 01 79 75 72 5501 88 84 15 55